

세출예산사업명세서

2014년도 본예산 일반회계 도시개발과

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시개발과		23,608,304	25,827,353	△2,219,049
	국 광 도 군	500,000 6,763,000 500,000 15,845,304		
행복마을		1,032,600	64,600	968,000
행복마을지원사업		1,032,600	64,600	968,000
살기좋은 지역만들기		532,600	64,600	468,000
201 일반운영비		2,300	4,300	△2,000
01 사무관리비		2,300	4,300	△2,000
○[일반수용비]		2,000		
○ 참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구입 1,000,000원 * 1식		1,000		
○ 참살기좋은마을가꾸기 평가관련 홍보용 물품 구입 100,000원 * 10개		1,000		
○[운영수당]		300		
○ 참살기좋은마을가꾸기 평가수당 150,000원 * 2명 * 1건		300		
202 여비		300	300	0
01 국내여비		300	300	0
○참살기좋은마을가꾸기관련 현지조사확인평가 여비 20,000원 * 3명 * 5회		300		
402 민간자본이전		530,000	60,000	470,000
01 민간자본보조		530,000	60,000	470,000
○참살기좋은마을가꾸기 공모 10,000,000원 * 3개마을		30,000		
○군서 및 학산 면소재지 상가 한스타일 간판·외벽정비 10,000,000원 * 50개소		500,000		
전원마을조성사업 관리		500,000	0	500,000
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
01 시설비		500,000	0	500,000
○전원마을조성사업 추가 사업비 500,000,000원 * 1식		500,000		
주거환경개선		1,211,281	909,741	301,540
마을공동이용시설사업		1,094,224	622,684	471,540
마을공동이용시설 보수		524,224	142,684	381,540
201 일반운영비		1,144	1,144	0
01 사무관리비		1,044	1,044	0
○[일반수용비]		540		
○ 프린터 소모품 구입 36,000원 * 10개		360		
○ 마을공동이용시설사업추진 복사용지 구입 20,000원 * 9박스		180		

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[급량비]	504		
			○ 마을공동이용시설 자료정리 급량비 7,000원 * 2인 * 3일 * 12월	504		
		02 공공운영비		100	100	0
			○[공공요금 및 제세]	100		
			○ 마을공동이용시설사업 공문발송 우편료 250원 * 400회	100		
		202 여비		540	540	0
		01 국내여비		540	540	0
			○마을공동이용시설 현지확인 여비 20,000원 * 1인 * 27일	540		
		401 시설비및부대비		50,540	81,000	△30,460
		01 시설비		50,000	81,000	△31,000
			○[시설비]	50,000		
			○ 마을공동이용시설 정비 10,000,000원 * 5동	50,000		
		03 시설부대비		540	0	540
			○마을공동이용시설 정비 부대비 50,000,000원 * 1.08%	540		
		402 민간자본이전		472,000	60,000	412,000
		01 민간자본보조		472,000	60,000	412,000
			○마을공동이용시설 정비지원 10,000,000원 * 20동	200,000		
			○시중 신학1구 공동창고 증축 28,000,000원 * 1동	28,000		
			○시중 구산리 회정마을 유선각 비가림시설 13,000,000원 * 1식	13,000		
			○도포 구학리 구정유선각 비가림시설 13,000,000원 * 1식	13,000		
			○영암 장암리 장암마을 유선각 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○영암읍 마을공동이용시설정비(주민참여예산) 50,000,000원 * 1식	50,000		
			○학산 석포마을 회관 보수(옥상방수)(주민참여 예산) 7,000,000원 * 1식	7,000		
			○학산 사등마을회관 보수(옥상방수및도색)(주 민참여예산) 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○미암 학평마을 유선각 보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○군서 지남마을 창고 지붕 보수 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○군서 성지천마을 유선각 비가림시설 10,000,000원 * 1식	10,000		
			○서호 서흘마을회관 및 유선각 정비 공사 12,000,000원 * 1식	12,000		

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 마을공동이용시설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○학산 신덕 죽물마을 유선각 비가림 시설 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○미암 채지리 외지종 마을회관 보수 공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○미암 채지리 비래 마을회관 보수 공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○시중 와우3구 마을회관 보수 8,000,000원 * 1식	8,000		
	○시중 학림 마을회관 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○시중 세원 마을회관 보수 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○영암 장암리 유선각 비가림 시설 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○금정 월평리 유선각 비가림 시설 2,000,000원 * 1식	2,000		
	○신북 명동3구 유선각 방충망 설치 7,000,000원 * 1식	7,000		
	○신북 유호정회관 화장실 비가림 설치 10,000,000원 * 1식	10,000		
	○덕진 내촌 유선각 정비 7,000,000원 * 1식	7,000		
	공동시설물 이용 부지 매입	60,000	60,000	0
	402 민간자본이전	60,000	60,000	0
	01 민간자본보조	60,000	60,000	0
	○공동이용시설부지매입 20,000,000원 * 3개소	60,000		
	공동이용시설 정비	510,000	420,000	90,000
	402 민간자본이전	510,000	420,000	90,000
	01 민간자본보조	510,000	420,000	90,000
	○마을회관 신축 50,000,000원 * 6동	300,000		
	○유선각 신축 25,000,000원 * 4동	100,000		
	○화장실 신축 10,000,000원 * 7동	70,000		
	○군서 목화정마을회관 옥외화장실 신축 15,000,000원 * 1식	15,000		
	○삼호 서창리 사동마을 유선각 신축 15,000,000원 * 1식	15,000		
	○미암 두억리 학평마을회관 화장실 신축 10,000,000원 * 1식	10,000		
	노후주택정비사업	83,697	83,697	0
	노후주택정비	33,697	33,697	0
	201 일반운영비	1,297	1,297	0
	01 사무관리비	1,184	1,184	0
	○[급량비]	1,184		
	○농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비 7,000원 * 4인 * 3.523일 * 12월	1,184		
	02 공공운영비	113	113	0

부서: 도시개발과
정책: 주거환경개선
단위: 노후주택정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○[공공요금및제세]	113		
			○ 농어촌주거환경개선사업 공문발송 우편료 290원 * 389.65회	113		
		202	여비	2,400	2,400	0
		01	국내여비	2,400	2,400	0
			○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비 20,000원 * 2인 * 5일 * 12월	2,400		
		402	민간자본이전	30,000	30,000	0
		01	민간자본보조	30,000	30,000	0
			○주택내부구조개선사업(화장실,욕실,부엌) 1,000,000원 * 30동	30,000		
			빈집정비사업	50,000	50,000	0
		301	일반보상금	50,000	50,000	0
		11	기타보상금	50,000	50,000	0
			○빈집정비사업(빈집철거보상비) 1,000,000원 * 50동	50,000		
			건축행정운영	33,360	3,360	30,000
			건축행정 건설화	3,360	3,360	0
		202	여비	3,360	3,360	0
		01	국내여비	3,360	3,360	0
			○위반건축물 지도 단속 여비 20,000원 * 2인 * 7일 * 12월	3,360		
			공동주택관리	30,000	0	30,000
		402	민간자본이전	30,000	0	30,000
		01	민간자본보조	30,000	0	30,000
			○공동주택시설물 유지관리지원 30,000,000원 * 1식	30,000		
			도로시설 관리	1,000,000	30,000	970,000
			국 군	500,000 500,000		
			자전거도로	1,000,000	30,000	970,000
			국 군	500,000 500,000		
			자전거도로개설	1,000,000	0	1,000,000
			국 군	500,000 500,000		
		401	시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
			국 군	500,000 500,000		
		01	시설비	997,300	0	997,300
			○자전거도로 개설 249,325,000원 * 4.0km	997,300		
			국	498,650		

부서: 도시개발과
정책: 도로시설 관리
단위: 자전거도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	498,650		
			○자전거도로 개설 시설부대비	2,700	0	2,700
			1,000,000,000원 * 0.27%	2,700		
			국	1,350		
			군	1,350		
		도시개발		10,453,595	15,149,380	△4,695,785
			도	500,000		
			군	9,953,595		
		도시계획 수립		131,660	635,200	△503,540
		지구단위계획 수립		131,660	635,200	△503,540
		201 일반운영비		19,360	22,900	△3,540
		01 사무관리비		19,360	22,900	△3,540
		○[일반수용비]		11,800		
		○ 도시계획입안 신문광고료		10,000		
		1,000,000원 * 2개소 * 5회				
		○ 도시계획시설사업 실시계획인가 전남도보		1,350		
		광고·고시료 135,000원 * 10회				
		○ 전산소모품 구입(토너외 4종)		450		
		90,000원 * 5종				
		○[운영수당]		7,560		
		○ 도시계획 및 경관위원회 참석수당		7,560		
		70,000원 * 9인 * 12회				
		202 여비		2,300	2,300	0
		01 국내여비		2,300	2,300	0
		○지구단위계획수립 현지점검		900		
		20,000원 * 2인 * 22.5일				
		○실시계획인가 및 녹지점·사용 추진여비		1,400		
		20,000원 * 7명 * 10일				
		203 업무추진비		10,000	10,000	0
		03 시책추진업무추진비		10,000	10,000	0
		○도시 및 경관계획 업무추진비		10,000		
		10,000,000원 * 1식				
		207 연구개발비		100,000	600,000	△500,000
		01 연구용역비		100,000	600,000	△500,000
		○도시계획시설결정용역		100,000		
		100,000,000원 * 1식				
		도시경관조성		600,000	300,000	300,000
		도시경관조성		600,000	0	600,000
		401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
		01 시설비		300,000	0	300,000
		○삼호읍 현대삼호중공업사원아파트 앞 경관조		300,000		
		성 300,000,000원 * 1식				
		403 자치단체등자본이전		300,000	0	300,000

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시경관조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공기관등에대한대행사업비	300,000	0	300,000
			○삼호읍 용양리 수변공원조성 300,000,000원 * 1식	300,000		
			소도읍육성	52,113	1,591,400	△ 1,539,287
			소도읍육성사업	52,113	1,591,400	△ 1,539,287
			401 시설비및부대비	52,113	1,591,400	△ 1,539,287
			01 시설비	52,113	1,586,000	△ 1,533,887
			○동무지구 도시개발사업 토지매입비(국유지) 52,113,000원 * 1식	52,113		
			기월빙산책로	20,000	523,600	△ 503,600
			기월빙산책로개설	20,000	523,600	△ 503,600
			401 시설비및부대비	20,000	523,600	△ 503,600
			01 시설비	20,000	520,000	△ 500,000
			○기월빙산책로 시설물 유지 보수 4,000,000원 * 5km	20,000		
			도시계획도로개설사업	1,094,140	3,281,777	△ 2,187,637
			영암읍권역 도시계획도로개설	440,900	1,204,410	△ 763,510
			401 시설비및부대비	440,900	1,204,410	△ 763,510
			01 시설비	440,000	1,200,000	△ 760,000
			○[시설비]	440,000		
			○ 춘양도시계획도로(소로2-46호선)개설공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
			○ 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사(계속지구) 200,000,000원 * 1식	200,000		
			○ 역리도시계획도로(소로3-14호선)개설공사(계속지구) 25,000,000원 * 1식	25,000		
			○ 망호도시계획도로(소로2-54호선)개설공사 15,000,000원 *1식	15,000		
			03 시설부대비	900	4,410	△ 3,510
			○[시설부대비]	900		
			○ 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사 부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
			삼호읍권역 도시계획도로개설	643,240	2,077,367	△ 1,434,127
			401 시설비및부대비	643,240	2,077,367	△ 1,434,127
			01 시설비	640,000	2,071,175	△ 1,431,175
			○[실시설계비]	40,000		
			○ 용당도시계획도로(중로1-401,3-402호선)개 설공사 850,000,000원 * 4.7058%	40,000		
			○[토지매입비]	100,000		
			○ 삼호서중학교 통학로 확포장공사 토지매입 비(계속지구) 100,000,000원 * 1식	100,000		
			○[시설비]	500,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시계획도로개설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 상호용양 도시계획도로(소로2-230호선)개설 공사(계속지구) 400,000,000원 * 1식	400,000		
			○ 상호용양 도시계획도로(소로2-312,317호선) 개설공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
		03 시설부대비		3,240	6,192	△2,952
		○[시설부대비]		3,240		
			○ 상호용양 도시계획도로(소로2-230호선)개설 공사(계속지구) 400,000,000원 * 0.63%	2,520		
			○ 상호용양 도시계획도로(소로2-312,317호선) 개설공사(계속지구) 100,000,000원 * 0.72%	720		
		학산권역 도시계획도로개설		10,000	0	10,000
		401 시설비및부대비		10,000	0	10,000
		01 시설비		10,000	0	10,000
		○[시설비]		10,000		
			○ 독천 도시계획도로(소로2-611호선)개설공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
		도시기반시설 확충		497,850	897,645	△399,795
		도시계획도로 관리		22,850	24,885	△2,035
		201 일반운영비		2,850	4,885	△2,035
		01 사무관리비		1,350	1,350	0
		○[급량비]		1,350		
			○ 도시계획도로개설 자료정리 급량비 1,350,000원 * 1식	1,350		
		02 공공운영비		1,500	3,535	△2,035
		○[공공요금 및 제세]		1,500		
			○ 문서발송 등기료 1,900원 * 8건 * 98.684필지	1,500		
		401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
		01 시설비		20,000	0	20,000
			○도시계획도로개설 감정·측량·등기수수료 2,000,000원 * 2개회사 * 5회	20,000		
		도시시설물 유지관리		250,000	263,800	△13,800
		401 시설비및부대비		250,000	260,800	△10,800
		01 시설비		250,000	260,800	△10,800
		○[시설비]		250,000		
			○ 시가지 차선도색 및 소파 보수 10,000,000원 * 9km	90,000		
			○ 시가지 교통안내(표지)시설 정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
			○ 노후도로 덧씌우기 및 인도 정비 30,000,000원 * 3km	90,000		
			○ 도시계획도로 인도변 등 풀베기 10,000,000원 * 2km	20,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시시설물 정비	225,000	608,960	△ 383,960
	401 시설비및부대비	225,000	608,960	△ 383,960
	01 시설비	225,000	605,000	△ 380,000
	○[시설비]	225,000		
	○ 도시계획도로 덧씌우기포장공사 200,000,000원 * 0.5km	100,000		
	○ 영암초등학교 인도설치 공사 329,457.36원 * 258m	85,000		
	○ 신북면사무소 주차장 조성 공사 40,000,000원 * 1식	40,000		
	지역기반조성	6,238,742	6,802,032	△ 563,290
	주민숙원사업	3,698,272	3,922,032	△ 223,760
	401 시설비및부대비	3,698,272	3,922,032	△ 223,760
	01 시설비	3,689,000	3,909,000	△ 220,000
	○[실시설계비 및 공모설계비]	80,000		
	○ 소규모 주민숙원사업 실시설계비 50,000,000원 * 1식	50,000		
	○ 주민숙원사업 경계측량 및 현황도면제작 30,000,000원 * 1식	30,000		
	○[토지매입비]	100,000		
	○ 주민숙원 사업 용지 보상비 100,000,000원 * 1식	100,000		
	○[시설비]	3,509,000		
	○ 영암 회문2리 흙수로 정비공사 100,000원 * 350m	35,000		
	○ 영암 신북촌마을 마을안길 아스콘포장공사 16,000원 * 4,687.5㎡	75,000		
	○ 영암 학송리 농경지 정비공사 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 영암 동무리 흙수로 정비 공사 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 영암 남풍리 도로포장 및 배수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
	○ 영암 셋터 배수로 정비사업 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 영암 농로포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 영암 안길포장 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 산호리 중촌마을 쉼터 설치 25,000,000원 * 1동	25,000		
	○ 삼호 난전리 저두마을 농로 포장공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 삼호 난전리 도움전마을 배수로 정비 100,000원 * 500m	50,000		
	○ 삼호 난전리 검길마을 수로관 설치 공사 80,000원 * 500m	40,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 삼호 망산리 원망산마을 수로관 설치 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 삼호 서창리 원서창마을 배수로 정비 100,000원 * 500m	50,000		
	○ 삼호 배수로 긴급보수 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 삼호 농로포장공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 덕진 동백정 배수로 정비 공사 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 덕진 내촌 배수로 정비 공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 덕진 강정 농로사면 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 덕진 남성촌 배수로 정비 공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 덕진 금강리 마을회관 옹벽 공사 100,000원 * 180m	18,000		
	○ 덕진 농로 긴급 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 덕진 마을 안길 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 다보마을 안길포장 공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
	○ 금정 다보마을 농로포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 월동마을 진입로 보수 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 아천마을 진입로 확포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 석교마을 아스콘포장 공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 금정 월동마을 안길 아스콘 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 아천1구 옹벽 및 가드레일 설치 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 금정 배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 신북 갈곡리 과원동 회관 앞 도로보수 공사 80,000원 * 625m	50,000		
	○ 신북 월지리 아스콘포장 공사 10,000원 * 10,000㎡	100,000		
	○ 신북 선애마을 아스콘 포장 공사 16,000원 * 3,125㎡	50,000		
	○ 신북 용산리 석축 설치 공사 80,000원 * 625m	50,000		
	○ 신북 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 신북 마을안길 보수 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 시중 신학리 농로 포장 공사 80,000원 * 700m	56,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시중 구산2리 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 만수리 마을 집입로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 송간마을 안길 확포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 농로포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 시중 마을안길 정비 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 도포 방축암마을 축대 정비 공사 600,000원 * 100m	60,000		
			○ 도포 함반동마을 안길 아스콘포장 공사 16,000원 * 3,750㎡	60,000		
			○ 도포 나가척마을 축대 보강 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 도포 구정마을 안길 아스콘포장 공사 16,000원 * 2,812.5㎡	45,000		
			○ 시중 시중지구 농로 및 배수로 정비 공사 60,000원 * 200m	12,000		
			○ 도포 농로 포장 공사 80,000원 * 625m	50,000		
			○ 도포 배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 군서 성양리 진입로 확포장 공사 1,000,000원 * 200m	200,000		
			○ 군서 해창리 농로 포장 공사 80,000원 * 400m	32,000		
			○ 군서 모정마을 집입로 확포장 공사 1,000,000원 * 70m	70,000		
			○ 군서 주암마을 농로 포장 공사 80,000원 * 262.5m	21,000		
			○ 군서 도갑리 농로 포장 공사 80,000원 * 550m	44,000		
			○ 군서 농로 보수 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 군서 배수로 보수 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 서호 금강리 농로확포장 공사 1,000,000원 * 50m	50,000		
			○ 서호 금강마을 안길 확포장 공사 1,000,000원 * 50m	50,000		
			○ 군서 모정리 아스콘 덧씌우기 공사 1,000,000원 * 30m	30,000		
			○ 신북 금수리 아스콘 덧씌우기 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 서호 장재동 용배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 서호 엄길 마을 뒷 배수로 정비 공사 80,000원 * 500m	40,000		
			○ 서호 농로 보수 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 서호 마을안길 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 학산 용산리 공동창고 광장 포장 공사 100,000원 * 460m	46,000		
	○ 학산 이구산마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 학산 매월마을 농로 정비 공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 학산 신덕마을 농경지 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 학산 학계마을 안길 아스콘포장 공사 16,000원 * 4,375㎡	70,000		
	○ 학산 상월 유천마을 안길 보수 공사 200,000원 * 200m	40,000		
	○ 학산 미교마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 학산 마을안길 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 학산 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 미암 두억리 배수로 및 안길 정비 공사 100,000원 * 450m	45,000		
	○ 미암 미암리 석축설치 공사 100,000원 * 400m	40,000		
	○ 미암 청현마을 안길 아스콘포장 공사 공사 16,000원 * 2,500㎡	40,000		
	○ 미암 남산마을 앞 배수로 설치 공사 80,000원 * 500m	40,000		
	○ 미암 안길 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 미암 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 영암 비포장농로 자갈 깔기 공사 5,000,000원 * 20km	100,000		
	○ 신북 양계서동마을 교량 설치 및 진입로 확 포장공사(주민참여예산) 180,000,000원 * 1식	180,000		
	○ 시종 우정마을 배수로 및 절개지보수(주민 참여예산) 80,000원 * 250m	20,000		
	○ 서호 학파동 안길 확포장 공사(주민참여예 산) 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 서호 성재마을 농로포장 공사(주민참여예산) 80,000원 * 375m	30,000		
	03 시설부대비	9,272	13,032	△3,760
	○소규모 주민숙원사업 시설부대비 3,434,000,000원 * 0.27%	9,272		
	주민불편사업	2,540,470	2,880,000	△339,530
	401 시설및부대비	2,510,470	2,880,000	△369,530
	01 시설비	2,501,500	2,877,000	△375,500
	○[시설비]	2,501,500		
	○ 영암 용흥리 광장 포장 공사 100,000원 * 100m	10,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 영암 역리 유선각 주변정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 영암 개신리 배수로 정비 공사 100,000원 * 50m	5,000		
	○ 영암 학송리 농로 포장 공사 100,000원 * 80m	8,000		
	○ 영암 백운정 유선각 주변정비 공사 100,000원 * 45m	4,500		
	○ 영암 농덕리 배수로 정비 공사 100,000원 * 220m	22,000		
	○ 영암 춘양리 용수로 정비 공사 100,000원 * 180m	18,000		
	○ 삼호 서호리 묵우촌 농수로 복개 및 지장사 진입로 확포장 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 서창지구 농로정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 망산지구 농로정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 삼호 동호지구 농로정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 삼호 서호지구 농로정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 용양지구 농로정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 난전지구 농로정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 삼포지구 농로정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 용당지구 농로정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 삼호 망산지구 농로 자갈 깔기 공사 50,000원 * 340m	17,000		
	○ 삼호 서호지구 농로 자갈 깔기 공사 50,000원 * 340m	17,000		
	○ 삼호 난전지구 농로 자갈 깔기 공사 50,000원 * 340m	17,000		
	○ 삼호 저두지구 농로 자갈 깔기 공사	17,000		
	○ 삼호 대동골지구 농로 자갈 깔기 공사 50,000원 * 340m	17,000		
	○ 삼호 용양리 마을 안길포장 공사 50,000원 * 300m	15,000		
	○ 삼호 삼포리 마을 안길포장 공사 90,000원 * 177.77m	16,000		
	○ 삼호 용당리 침수지역 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 서창리 농경지 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 망산리 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 삼호 동호리 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 서호리 배수로 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
	○ 삼호 산호리 농경지배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 삼호 용양리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 난전리 농경지 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 삼포리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 삼호 용당리 배수로 정비 공사	17,000		
	○ 삼호 망산리 농로 자갈 깔기 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 산호리 농로 자갈 깔기 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 서호리 농로 자갈 깔기 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 용양리 농로 자갈 깔기 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 삼호 서창리 마을 앞 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
	○ 삼호 난전리 컨스빌 아파트 주변 정비 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	○ 삼호 용당리 농로 확장 공사 275,000원 * 200m	55,000		
	○ 덕진 용산리 배수로 정비 공사 100,000원 * 180m	18,000		
	○ 덕진 용산리 농로 포장 공사 100,000원 * 170m	17,000		
	○ 덕진 노송리 농로 포장 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 덕진 금강리 농로 포장 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 금정 세흥 안기 아스콘 포장 공사 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 금정 아천리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 용흥리 농로 포장 공사 100,000원 * 100m	10,000		
	○ 금정 이천리 농로 포장 및 배수로 정비 100,000원 * 200m	20,000		
	○ 금정 안노리 농로 포장 공사 100,000원 * 120m	12,000		
	○ 금정 아천리 아스콘 포장 공사 100,000원 * 300m	30,000		
	○ 금정 용흥리 옹벽설치 공사 500,000원 * 100m	50,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 금정 청용 농로 포장 공사	100,000원 * 210m	21,000	
			○ 금정 쌍효리 농로 포장 공사	100,000원 * 150m	15,000	
			○ 금정 안로리 농로 포장 공사	100,000원 * 180m	18,000	
			○ 금정 월평리 배수로 정비 공사	100,000원 * 180m	18,000	
			○ 금정 연보리 배수로 정비 공사	100,000원 * 180m	18,000	
			○ 신북 갈곡리 용배수로 설치 공사	200,000원 * 100m	20,000	
			○ 신북 금수리 농로포장 및 덧씌우기 공사	250,000원 * 100m	25,000	
			○ 신북 학동리 용배수로 정비 공사	100,000원 * 150m	15,000	
			○ 신북 장산리 교황지 설치 공사	100,000원 * 100m	10,000	
			○ 신북 양계리 농로 포장 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 신북 이천리회관 주변 정비 공사	10,000,000원 * 1식	10,000	
			○ 신북 원월평 용배수로 정비 공사	100,000원 * 100m	10,000	
			○ 신북 이천4구 마을 앞길 덧씌우기 공사	200,000원 * 100m	20,000	
			○ 신북 용산리 용배수로 정비 공사	100,000원 * 150m	15,000	
			○ 신북 원덕산 농로 개설 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 신북 원월평 건조장 포장 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 신북 원월평 용배수로 정비 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 신북 길촌아파트 주변정비 공사	100,000원 * 80m	8,000	
			○ 시중 신학1구 농로포장 공사	100,000원 * 150m	15,000	
			○ 시중 월릉리 농로포장공사	100,000원 * 350m	35,000	
			○ 시중 방두마을 농로포장공사	100,000원 * 300m	30,000	
			○ 시중 갈곡마을 진입로 정비 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 시중 세원마을 농로포장 공사	100,000원 * 200m	20,000	
			○ 시중 봉소리 마을 안길 포장 공사	100,000원 * 150m	15,000	

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시중 봉소리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 원봉소 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시중 우암마을 농로 포장 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 시중 학림마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 신연1리 배수로 정비 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 조동마을 농로 포장 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 서당머리 농로 포장 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 괴목정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시중 닭머리마을 농로 포장 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시중 우정마을 농로 포장 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시중 구산리 농로 포장 공사 100,000원 * 200m	20,000		
			○ 시중 장동마을 농로 포장 공사 100,000원 * 130m	13,000		
			○ 도포 나가척 유선각 주변포장 공사 60,000원 * 200㎡	12,000		
			○ 도포 원목 난간보수 및 송죽정 배수로 정비 공사 100,000원 * 70m	7,000		
			○ 도포 봉호정 배수로 정비 공사 200,000원 * 100m	20,000		
			○ 도포 원목 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 완화마을 진입로 아스콘포장 공사 16,000원 * 1,875㎡	30,000		
			○ 도포 학림마을 앞 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 구정지구 농로포장 공사 130,000원 * 100m	13,000		
			○ 도포 상리지구 배수로 정비 공사 130,000원 * 100m	13,000		
			○ 도포 용동마을 안길 옹벽설치 공사 400,000원 * 50m	20,000		
			○ 도포 부평마을 회관주변정비 및 배수로 정 비 공사 100,000원 * 190m	19,000		
			○ 도포 봉호정 공동건조포장 및 옹벽설치 공 사 170,000원 * 100m	17,000		
			○ 도포지구 농로포장 및 배수로 정비 공사 200,000원 * 60m	12,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 군서 농협 진입로 아스콘 포장 공사 16,000원 * 1,875㎡	30,000		
			○ 서호 화송리 송정마을 배수로 정비 공사 200,000원 * 100m	20,000		
			○ 군서 모정리 배수로 정비 공사 100,000원 * 100m	10,000		
			○ 군서 도장리 농로포장 및 옹벽설치 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 군서 도장리 석축설치 공사 500,000원 * 70m	35,000		
			○ 군서 해창리 석축설치 공사 500,000원 * 60m	30,000		
			○ 시종 화정동지구 농로포장 공사 100,000원 * 60m	6,000		
			○ 서호 아천마을 용수로 정비 공사 80,000원 * 375m	30,000		
			○ 서호 성재리 배수로 정비 공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
			○ 서호 연정마을회관 주변 포장 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
			○ 서호 영모정 농로 확포장 공사 80,000원 * 137.5m	11,000		
			○ 서호 금강뜰 용배수로 정비 공사 80,000원 * 325m	26,000		
			○ 서호 무송동 앞 배수로 정비 공사 80,000원 * 200m	16,000		
			○ 서호 몽해리 용수로 정비 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 서호 성재리 농로포장 공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
			○ 서호 산소마을 회관 주변정비 사업 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 학산 신동마을 농경지 정비 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
			○ 학산 신복촌마을 농경지 정비 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 학산 용산 농경지 정비 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 학산 용산마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 학산 상월리 월하촌 농로포장 공사 80,000원 * 200m	16,000		
			○ 학산 부곡마을 농로포장 공사 80,000원 * 312.5m	25,000		
			○ 학산 유천마을 농로포장 공사 80,000원 * 150m	12,000		
			○ 학산 상사 용배수로 설치 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 지역기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 학산 천해 농로 갯길포장 공사 80,000원 * 200m	16,000		
	○ 학산 신안마을 농로 정비 공사 80,000원 * 112.5m	9,000		
	○ 학산 신안마을 농경지 정비 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
	○ 학산 묵동마을 농로 포장 공사 80,000원 * 200m	16,000		
	○ 학산 상월리 농경지 정비 공사 80,000원 * 400m	32,000		
	○ 학산 학계리 광안마을 가드레일 설치 72,000원 * 250m	18,000		
	○ 미암 채지리 내지종마을 농로 포장 공사 80,000원 * 212.5m	17,000		
	○ 미암 선황리 대초마을 농로 포장 공사 80,000원 * 375m	30,000		
	○ 미암 남산리 부암마을 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 미암 미암1리 미촌마을 농로 포장 공사 80,000원 * 200m	16,000		
	○ 미암 춘동마을 석축설치 및 배수로 정비 공 사 80,000원 * 187.5m	15,000		
	○ 미암 신한3리 만화마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 125m	10,000		
	○ 미암 신포리 기동마을 안길 석축설치 공사 80,000원 * 225m	18,000		
	○ 미암 미암2리 교황지 설치 및 진입로보수 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
	○ 미암 신한2리 신정마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 225m	18,000		
	○ 미암 두억리 수산마을 농로보수 공사 25,000원 * 600m	15,000		
	○ 미암 두억리 장수마을 아스콘 포장 공사 16,000원 * 1,250㎡	20,000		
	03 시설부대비	8,970	3,000	5,970
	○소규모 주민불편사업 시설부대비 2,491,500,000원 * 0.36%	8,970		
	402 민간자본이전	30,000	0	30,000
	01 민간자본보조	30,000	0	30,000
	○미암 화암마을 표지석 설치 10,000,000원 * 1개소	10,000		
	○도포 동도포마을회관 주변 정비 5,000,000원 * 1개소	5,000		
	○도포 금곡마을회관 주변 정비 15,000,000원 * 1개소	15,000		
	주민편익사업(읍면소관)	1,103,960	1,102,376	1,584
	소규모주민편익사업	1,103,960	1,102,376	1,584

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	1,103,960	1,102,376	1,584
			01 시설비	1,100,000	1,100,000	0
			○[시설비]	1,100,000		
			○ 영암 교동1리 사리부설공사			
			100,000원 * 80m	8,000		
			○ 영암 남풍리 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 120m	12,000		
			○ 영암 농덕리 용수로 정비 공사			
			100,000원 * 100m	10,000		
			○ 영암 회문1리 마을안길 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 영암 청용동 농경지 정비 공사			
			100,000원 * 160m	16,000		
			○ 영암 망호리 용수로 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 영암 송평리 농로 포장 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 삼호 난대마을 뒤 농로 포장 공사			
			100,000원 * 170m	17,000		
			○ 삼호 영산강 3-1공구 농로 정비 공사			
			100,000원 * 170m	17,000		
			○ 삼호 용두마을 가경작지 농로 정비 공사			
			100,000원 * 170m	17,000		
			○ 삼호 엄포마을 농로 포장 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 삼호 백야마을 농로 포장 공사			
			100,000원 * 170m	17,000		
			○ 삼호 목우천마을 농로 정비 공사			
			100,000원 * 140m	14,000		
			○ 덕진 노송들 답진입로 정비 공사			
			100,000원 * 170m	17,000		
			○ 덕진 영보들 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 덕진 신정 운동기구 설치 공사			
			100,000원 * 110m	11,000		
			○ 덕진 금산들 답진입로 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 덕진 장선들 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 덕진 금강들 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 180m	18,000		
			○ 금정 연산마을 배수로 정비 공사			
			100,000원 * 150m	15,000		
			○ 금정 백운마을 아스콘포장 공사			
			16,000원 * 1,250㎡	20,000		
			○ 금정 흥리마을 아스콘포장 공사			
			16,000원 * 1,062.5㎡	17,000		

부서: 도시개발과
 정책: 도시개발
 단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 금정 기동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 160m	16,000		
			○ 금정 용천마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 금정 지초마을 가드레일 설치 공사 300,000원 * 50m	15,000		
			○ 신북 장산리 주암앞을 배수로 정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
			○ 신북 오장성마을 앞 농로포장 공사 100,000원 * 250m	25,000		
			○ 신북 신월~원학동간 아스콘포장 공사 16,000원 * 1,562.5㎡	25,000		
			○ 신북 이천리 신덕동 배수로정비 공사 100,000원 * 250m	25,000		
			○ 시종 본촌마을 농로포장 공사 100,000원 * 160m	16,000		
			○ 시종 원와우마을 농로포장 공사 100,000원 * 180m	18,000		
			○ 시종 화수마을 농로포장 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 시종 정동마을 농로포장 공사 100,000원 * 180m	18,000		
			○ 시종 봉소리 자갈깔기 공사 100,000원 * 180m	18,000		
			○ 시종 월릉마을 놀로 포장 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 도포 영호리 회오정마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 150m	15,000		
			○ 도포 원항리 원목마을 주변 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 원항리 항동마을 배수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 수산리 선불마을 주변 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 수산리 산호정마을 용수로 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 도포 당산마을 유선각 주변 정비 공사 100,000원 * 170m	17,000		
			○ 군서 성양리 농로 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 군서 월산마을 주민센터 설치 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 군서 양지촌마을 농로 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 군서 선양지구 농로 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 군서 도장리 농로 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 주민편익사업(읍면소관)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 군서 월곡리 농로 포장 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 서호 태백리 농로 포장 공사 80,000원 * 262.5m	21,000		
			○ 서호 서호동 배수로 정비 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 서호 월평마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 175m	14,000		
			○ 서호 태백리 용배수로 정비 공사 80,000원 * 162.5m	13,000		
			○ 서호 학파동 농로 확포장 공사 80,000원 * 250m	20,000		
			○ 서호 장재동 망향의동산 포장 공사 80,000원 * 175m	14,000		
			○ 학산 은곡리 배수로 정비 공사 80,000원 * 212.5m	17,000		
			○ 학산 신덕마을 농로 포장 공사 80,000원 * 200m	16,000		
			○ 학산 영흥마을 안길 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 학산 독천리 배수로 정비 공사 80,000원 * 212.5m	17,000		
			○ 학산 초안마을 농경비 정비 공사 80,000원 * 212.5m	17,000		
			○ 학산 신북촌마을 용수로 정비 공사 80,000원 * 187.5m	15,000		
			○ 미암 선황1리 당리마을 농로 및 배수로 정비 사업 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 미암 신포리 샛갯머리마을 농로 보수 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 미암 호음마을회관 포장 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 미암 두억리 성산제 배수로 정비 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 미암 청현마을 교량확장 및 배수로 정비 공사 80,000원 * 125m	10,000		
			○ 미암 호포2리 문수마을 안길 석축설치 공사 80,000원 * 225m	18,000		
			○ 미암 영선마을 배수로 정비 공사 80,000원 * 100m	8,000		
			03 시설부대비	3,960	2,376	1,584
			○읍면 주민편익사업 시설부대비 1,100,000,000원 * 0.36%	3,960		
		한옥건축박람회 운영		715,130	15,350	699,780
			도 군	500,000 215,130		
		한옥건축박람회 지원		15,130	15,350	△220
		201 일반운영비		12,480	12,700	△220

부서: 도시개발과
정책: 도시개발
단위: 한옥건축박람회 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 사무관리비	9,000	10,800	△1,800
			○[일반수용비]	6,500		
			○한옥건축박람회 홍보 광고수수료 500,000원 * 2회	1,000		
			○한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비 2,500,000원 * 1식	2,500		
			○한옥건축박람회 홍보물 제작 1,000,000원 * 3건	3,000		
			○[임차료]	2,500		
			○한옥건축박람회 운영 복사기 임차료 2,500,000원 * 1회	2,500		
			02 공공운영비	3,480	1,900	1,580
			○한옥건축박람회장 화장실 공공요금 40,000원 * 12월	480		
			○한옥건축박람회 행사 보험료 2,000,000원 * 1회	2,000		
			○한옥건축박람회 홍보물 발송대 500,000원 * 2회	1,000		
			202 여비	1,300	1,300	0
			01 국내여비	1,300	1,300	0
			○한옥건축박람회 운영 추진여비 20,000원 * 5인 * 13일	1,300		
			301 일반보상금	1,350	1,350	0
			07 외빈초청여비	1,350	1,350	0
			○한옥건축박람회 외빈 초청여비 135,000원 * 10명	1,350		
			한옥건축박람회 개최지원	700,000	0	700,000
			도	500,000		
			군	200,000		
			307 민간이전	700,000	0	700,000
			도	500,000		
			군	200,000		
			04 민간행사보조금	700,000	0	700,000
			○제4회 대한민국 한옥건축박람회 700,000,000원 * 1식	700,000		
			도	500,000		
			군	200,000		
			일반농산어촌개발	9,853,700	9,609,999	243,701
			광	6,763,000		
			군	3,090,700		
			읍면소재지종합정비	4,289,000	3,554,285	734,715
			광	2,868,000		
			군	1,421,000		
			상호읍소재지 종합정비	3,116,000	2,598,571	517,429
			광	1,695,000		
			군	1,421,000		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 읍면소재지종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	3,116,000	2,598,571	517,429
	광 군	1,695,000 1,421,000		
	01 시설비	3,107,587	2,589,216	518,371
	○[시설비]	3,107,587		
	○ 삼호읍소재지종합정비사업 3,107,587,000원 * 1식	3,107,587		
	광 군	1,690,424 1,417,163		
	03 시설부대비	8,413	9,355	△942
	○삼호읍소재지종합정비사업 시설부대비 3,116,000,000원 * 0.26999%	8,413		
	광 군	4,576 3,837		
	시종면소재지종합정비사업	510,000	955,714	△445,714
	광	510,000		
	401 시설비및부대비	510,000	955,714	△445,714
	광	510,000		
	01 시설비	506,787	949,693	△442,906
	○[시설비]	506,787		
	○ 시종면소재지종합정비사업 506,787,000원 * 1식	506,787		
	광	506,787		
	03 시설부대비	3,213	6,021	△2,808
	○시종면소재지종합정비사업 부대비 3,213,000원 * 1식	3,213		
	광	3,213		
	삼호읍(중앙촌)소재지종합정비사업	663,000	0	663,000
	광	663,000		
	401 시설비및부대비	663,000	0	663,000
	광	663,000		
	01 시설비	658,823	0	658,823
	○[시설비]	658,823		
	○ 삼호읍중앙촌 소재지 종합정비사업 658,823,000원 * 1식	658,823		
	광	658,823		
	03 시설부대비	4,177	0	4,177
	○삼호읍중앙촌 소재지종합정비사업 시설부대비 4,177,000원 * 1식	4,177		
	광	4,177		
	권역단위종합정비	3,875,700	5,341,428	△1,465,728
	광 군	2,713,000 1,162,700		
	용두레권역 농촌마을종합개발사업	475,700	401,428	74,272
	광 군	333,000 142,700		

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	3,425	2,887	538
		광 군		
	03 시설부대비	3,425	2,887	538
	○용두레 농촌마을종합개발사업 시설부대비 475,700,000원 * 0.7199%	3,425		
		광 군		
	402 민간자본이전	472,275	398,541	73,734
		광 군		
	02 민간대행사업비	472,275	398,541	73,734
	○용두레 농촌마을종합개발 S/W사업 472,275,000원 * 1식	472,275		
		광 군		
	남해포권역 종합정비사업	784,300	1,644,286	△ 859,986
		광 군		
	401 시설비및부대비	4,941	5,919	△ 978
		광 군		
	03 시설부대비	4,941	5,919	△ 978
	○남해포권역 종합정비사업 시설부대비 784,300,000원 * 0.6299%	4,941		
		광 군		
	402 민간자본이전	779,359	1,638,367	△ 859,008
		광 군		
	02 민간대행사업비	779,359	1,638,367	△ 859,008
	○남해포권역 종합정비 S/W사업 779,359,000원 * 1식	779,359		
		광 군		
	왕인촌권역 종합정비사업	1,481,400	1,528,572	△ 47,172
		광 군		
	401 시설비및부대비	1,371,400	1,393,572	△ 22,172
		광 군		
	01 시설비	1,347,067	1,388,070	△ 41,003
	○군서 왕인촌권역 종합정비사업 1,347,067,000원 * 1식	1,347,067		
		광 군		
	02 감리비	19,000	0	19,000

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○군서 왕인촌권역 종합정비사업 감리비 19,000,000원 * 1식	19,000	5,502	△ 169
	광 군	13,300 5,700		
03 시설부대비	○군서 왕인촌권역 종합정비사업 시설부대비 1,481,400,000원 * 0.35999%	5,333	5,502	△ 169
	광 군	5,333 3,733 1,600		
402 민간자본이전		110,000	135,000	△ 25,000
	광 군	77,000 33,000		
02 민간대행사업비		110,000	135,000	△ 25,000
02 민간대행사업비	○군서 왕인촌권역 종합정비 s/w사업 110,000,000원 * 1식	110,000	135,000	△ 25,000
	광 군	77,000 33,000		
미암권역 종합정비사업		671,400	668,570	2,830
	광 군	470,000 201,400		
401 시설비및부대비		471,100	668,570	△ 197,470
	광 군	329,790 141,310		
01 시설비		466,871	664,359	△ 197,488
01 시설비	○미암권역 종합정비사업 466,871,000원 * 1식	466,871	664,359	△ 197,488
	광 군	326,830 140,041		
03 시설부대비		4,229	4,211	18
03 시설부대비	○미암권역 종합정비사업 시설부대비 671,400,000원 * 0.6298%	4,229	4,211	18
	광 군	2,960 1,269		
402 민간자본이전		200,300	0	200,300
	광 군	140,210 60,090		
02 민간대행사업비		200,300	0	200,300
02 민간대행사업비	○미암권역 종합정비 S/W사업 200,300,000원 * 1식	200,300	0	200,300
	광 군	140,210 60,090		
도포마을권역 종합정비사업		462,900	0	462,900
	광 군	324,000 138,900		
401 시설비및부대비		342,900	0	342,900
	광 군	240,000 102,900		
01 시설비		339,567	0	339,567

부서: 도시개발과
정책: 일반농산어촌개발
단위: 권역단위종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○도포권역 종합정비사업 339,567,000원 * 1식	339,567	0	3,333
			광	237,667		
			군	101,900		
			03 시설부대비	3,333		
			○도포권역 종합정비사업 시설부대비	3,333		
			462,900,000원 * 0.72%	2,333		
			광	1,000	0	120,000
			군			
			402 민간자본이전	120,000		
			광	84,000	0	120,000
			군	36,000		
			02 민간대행사업비	120,000		
			○도포권역 종합정비사업 기본계획수립	120,000	714,286	974,714
			120,000,000원 * 1식	84,000		
			광	36,000		
			군		714,286	974,714
			기초생활인프라정비	1,689,000		
			광	1,182,000	714,286	974,714
			군	507,000		
			농촌생활환경정비사업	1,689,000		
			광	1,182,000	714,286	974,714
			군	507,000		
			401 시설비및부대비	1,689,000		
			광	1,182,000	709,786	973,133
			군	507,000		
			01 시설비	1,682,919		
			○[시설비]	1,682,919	4,500	1,581
			○ 농촌생활환경정비사업	1,682,919		
			1,682,919,000원 * 1식	1,177,743		
			03 시설부대비	505,176	16,065	△1,607
			○농촌생활환경정비사업 시설부대비	6,081		
			1,689,000,000원 * 0.36%	6,081		
			광	4,257	63,633	△6,505
			군	1,824		
			행정운영경비(도시개발과)	57,128		
			기본경비	57,128	29,236	△2,410
			도시경관팀 기본경비	26,826		
			201 일반운영비	15,482		
			01 사무관리비	14,458	11,056	△1,607
			○[일반수용비]	11,056		
			○ 부서운영 총액계상 11,056,000원 * 1식	11,056		
			○[급량비]	3,402	3,402	
			○ 부서운영 총액계상 3,402,000원 * 1식	3,402		

부서: 도시개발과
 정책: 행정운영경비(도시개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	1,024	1,033	△9
	○[공공요금 및 제세]	1,024		
	○ 문서발송 등기료 1,900원 * 28건 * 12월	639		
	○ 가로등 전기요금 32,083원 * 12월	385		
	202 여비	7,144	7,938	△794
	01 국내여비	7,144	7,938	△794
	○[국내여비]	7,144		
	○ 부서운영 총액계상 7,144,000원 * 1식	7,144		
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
	도시시설팀 기본경비	9,462	11,440	△1,978
	201 일반운영비	5,380	6,904	△1,524
	01 사무관리비	4,813	5,349	△536
	○[일반수용비]	2,857		
	○ 부서운영 총액계상 2,857,000원 * 1식	2,857		
	○[급량비]	1,956		
	○ 부서운영 총액계상 1,956,000원 * 1식	1,956		
	02 공공운영비	567	1,555	△988
	○[공공요금 및 제세]	567		
	○ 문서발송 등기료 567,000원 * 1식	567		
	202 여비	4,082	4,536	△454
	01 국내여비	4,082	4,536	△454
	○[국내여비]	4,082		
	○ 부서운영 총액계상 4,082,000원 * 1식	4,082		
	개발팀 기본경비	9,749	10,634	△885
	201 일반운영비	6,688	7,232	△544
	01 사무관리비	6,688	7,232	△544
	○[일반수용비]	4,392		
	○ 부서운영 총액계상 2,592,000원 * 1식	2,592		
	○ 건설표준품셈 구입 90,000원 * 20권	1,800		
	○[급량비]	2,296		
	○ 부서운영 총액계상 2,296,000원 * 1식	2,296		
	202 여비	3,061	3,402	△341
	01 국내여비	3,061	3,402	△341
	○[국내여비]	3,061		
	○ 부서운영 총액계상 3,061,000원 * 1식	3,061		
	건축팀 기본경비	11,091	12,323	△1,232
	201 일반운영비	8,029	8,921	△892

부서: 도시개발과
 정책: 행정운영경비(도시개발과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		8,029	8,921	△892
		○[일반수용비]		6,804		
		○부서운영 총액계상	6,804,000원 * 1식	6,804		
		○[급량비]		1,225		
		○부서운영 총액계상	1,225,000원 * 1식	1,225		
		202 여비		3,062	3,402	△340
		01 국내여비		3,062	3,402	△340
		○부서운영 총액계상	3,062,000원 * 1식	3,062		